



ЗАКОН

Калужской области

О внесении изменений в Закон Калужской области "О регулировании отдельных правоотношений в сфере оказания бесплатной юридической помощи в Калужской области"

Принят Законодательным Собранием 28 июля 2022 года

Статья 1

Внести в пункт 1 приложения "Размеры оплаты труда и компенсации расходов адвокатов, оказывающих гражданам бесплатную юридическую помощь в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи" к Закону Калужской области от 7 декабря 2012 года № 360-ОЗ "О регулировании отдельных правоотношений в сфере оказания бесплатной юридической помощи в Калужской области" (в редакции Законов Калужской области от 28.12.2017 № 289-ОЗ, от 27.11.2019 № 532-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в подпункте 1 слова "300 рублей" заменить словами "411 рублей";
- 2) в подпункте 2 слова "500 рублей" заменить словами "684 рубля";
- 3) в подпункте 3 слова "500 рублей" заменить цифрами "684 рубля";
- 4) в подпункте 4 слова "800 рублей" заменить цифрами "1 094 рубля";
- 5) в подпункте 5 слова "4000 рублей" заменить словами "5 468 рублей";
- 6) в подпункте 6 слова "400 рублей" заменить словами "547 рублей".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Калужской области



В.В. Шапша

г. Калуга
2 августа 2022 г.
№ 249-ОЗ